
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от № J & Z 

г. Южа 

О внесении изменений в постановления администрации Южского 
муниципального района Ивановской области 

В связи с внесением изменений в решение Совета Южского муниципального 
района от 21.12.2012 № 150 «О бюджете Южского муниципального района на 2013 
год и на плановый период 2014 и 2015 годов», направленных на увеличение 
расходов по исполнению муниципального задания, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1 .Внести следующие изменения в приложение № 2 «Средние нормативы затрат 
на оказание муниципальной услуги Южского муниципального района в 2013-2015 
годах бюджетными учреждениями, функции и полномочия учредителя в отношении 
которых осуществляет Администрация Южского муниципального района» к 
постановлению администрации Южского муниципального района от 12.11.2012 № 
926 «Об установлении средних нормативов затрат на оказание муниципальных 
услуг Южского муниципального района в 2013-2015 годах»: 

-в таблице 1 подпункт 1.1 изложить в новой редакции: 

1.1 Средний норматив затрат на 
непосредственное оказание 
муниципальной услуги, в том 
числе: 

19 286,89 17 990,83 17 990,83 

Учащийся 

Оплата труда и страховые 
взносы на обязательное 
страхование 

17 045,82 15 749,76 15 749,76 

Коммунальные услуги 408,62 408,62 408,62 
Иные затраты 1 832,45 1 832,45 1 832,45 

2.Внести следующие изменения в приложение № 1 «Нормативы затрат на 
оказание муниципальных услуг на исполнение переданного полномочия Южского 



городского поселения в области организации культурного досуга населения 
учреждениями Южского муниципального района в 2013 году» к постановлению 
администрации Южского муниципального района от 01.02.2013 № 56 «Об 
установлении нормативов затрат на оказание муниципальных услуг по исполнению 
переданного полномочия Южского городского поселения в области организации 
культурного досуга жителей учреждениями Южского муниципального района в 
2013 году»: 

-в таблице 1 подпункт 1.1 изложить в новой редакции: 
1.1 Средний норматив затрат на непосредственное 

оказание муниципальной услуги, в том числе: 
166987,51 Клубные 

формирован 
ия Оплата труда и страховые взносы на обязательное 

страхование 
152059,38 

Клубные 
формирован 
ия 

Коммунальные услуги 10543,75 

Клубные 
формирован 
ия 

Иные затраты 4384,38 

Клубные 
формирован 
ия 

-в таблице 2 подпункт 1.1 изложить в новой редакции: 
1.1 Средний норматив затрат на непосредственное 

оказание муниципальной услуги, в том числе: 
203257,90 Студии-

мастерские 
Оплата труда и страховые взносы на обязательное 
страхование 

174047,37 

Студии-
мастерские 

Коммунальные услуги 5468,42 

Студии-
мастерские 

Иные затраты 23742,11 

Студии-
мастерские 

3.Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Правовой 
Вестник Южского муниципального района». 

Глава администрации 
Южского муниципального района С.Ю. Кропотов 


